
「自転車タクシー」継続運行に向けたご参画のお願い 

持続可能な地域交通を考える会 (SLTc) 
〒211-0004 川崎市中原区新丸子東 3-1100-12 
 かわさき市民活動センター レターケース 5号 

[URL] http://sltc.jp/  [FAX] 020-4664-6084 
担当：野口  [E-mail] cycletaxi＠sltc.jp [Tel] 070-5011-3407 

 

人と環境にやさしくい交通手段として、また地域コミュニティ再生・活性化のきっかけ

として、「自転車タクシー」の活用に注目が集まっていますが、これを川崎市内で実現する

ためには、商店街や地元企業など地域の応援が欠かせません。 

そこで、自転車タクシーの展開を通じての地域貢献・活性化に関心を持っていただける

企業・団体・市民の方を募っているところです。川崎市内で自転車タクシーを実現し、い

つまでも安心して住み続けられる地域、賑わう商店街などの実現にご関心をお持ちの方の

ご参画をお願いいたします｡ 

 

【具体的なご協力方法】 

●自転車タクシー事業の運営に協力する（事務所や車庫など場所の提供、出資） 

●自転車タクシーに広告を掲載する 

●車内にチラシを置く、チラシ持参の乗客に特典を提供する 

●お店や医院、金融機関、福祉施設などの中に案内を掲示する、定期的な送迎に利用する 

●動物病院やトリミングサロンなどの中に案内を掲示する、定期的な送迎に利用する 

●イベント等への出張依頼をする 

●自転車タクシー事業体（NPO を想定）に協賛する 

●スタッフとして参加する 

●その他、企画をお持ち込みいただくなど 

 

自転車タクシー事業の継続実施には地域の皆様のご理解・ご協力が欠かせませんので、

より多くのご協力をいただける地域から、自転車タクシー事業の本格展開に向けた準備に

向けて取り組みたいと考えております。つきましては、多くの皆様にご関心を持っていた

だきたく、上記のようなご協力をいただける皆様のご参画とともに、町会・自治会や商店

会など地域の皆様へもお声がけいただくなど、ご協力をお願いいたします。 

 

ご関心を持っていただける方には、担当者がお伺いするか、電話・FAX・E-mail 等で、

詳しい説明を差し上げます。裏面にご記入いただき FAX でお送りいただくか、電子メール

でご連絡ください。 

 

以 上 

2011.9 



（個人の方は省略してください）

会社・団体名

（電子メールを使っていない方は省略してください）

メールアドレス

Tel Fax

電話・FAX番号

〒

■具体的にご協力いただける内容やご連絡事項がありましたらご記入ください：

経済経営学部　小林猛久ゼミナール

2011.9

「自転車タクシー」継続運行協力に関するご連絡

cycletaxi＠sltc.jp
上記メールアドレスへ下記事項をご連絡いただくか、ご記入の上 FAX でお送りください。

お名前
（ご担当者名）

※IP電話など一部回線から発信できない場合があります。つながらない場合は 044-246-5385 へお送りください。

○お送りいただいた個人情報は下記諸会の活動においてのみ使用いたします。 

020 - 4664 - 6084 (※)

おところ

○本書により会費や参加義務等は発生しませんので、お気軽にご連絡ください。


